### Lemma I.

5. Radium terræ sumam in posterum  $TM = 1$ .

Numeris autem minuta temporis prima, secunda, tertia &c: exprimentibus apponam paulo supra lineolas ', ", "", &c: , significantibus vero scrupula spatii prima, secunda &c. affigam signa ', ", "", &c: .

Sit modo  $\lambda$  angulus diurnus a tellure absolvendus tempore  $1''$ ; cum velocitas in motu æquabili par censeatur spatio per tempus diviso, velocitas angularis diurna telluris erit  $\frac{\lambda}{1''}$ ,

quo loco notabis constantem angulum  $\lambda$  ad diversorum circulorum arcus pertinere pro diversa locorum latitudine. Corporum autem in carvas abeuntium vis centrifuga: pro curvæ puncto quo-vis, eruitur per celebratissimum theorema ex qua-

-dra-

drato velocitatis corporis, in curvæ puncto eodem, diviso per duplum osculi radium ad punctum ipsum: quare vis qua in puncto  $M$  sub latitudine  $QM = \Psi$  corpora recedere conantur

ab N centro paralleli  $MVR$ , erit  $(\frac{\lambda}{I''})^2 \frac{I}{2 \cos. \Psi}$ ;

est enim  $\frac{\lambda}{I''}$  velocitas æquabilis diurna puncti

$M$  in parallelo  $MVR$  si loco  $\lambda$  suus sufficiatur arcus, estque  $MN = \cos. \Psi$  radius osculi curvæ  $MVR$  ad puncta singula. Quod si velocitas diurna puncti  $M$ , quæ perpendiculariter dirigitur ad planum  $PTQM$ , ad alia quævis puncta  $T$ ,  $t$ , axis  $tP$ , tamquam ad motus centrum referatur, patet vires centrifugas puncti  $M$

pro centris  $T, t$ , futuras fore  $(\frac{\lambda}{I''})^2 \frac{I}{2 TM} =$

$(\frac{\lambda}{I''})^2 \frac{I}{2}$ , &  $(\frac{\lambda}{I''})^2 \frac{I}{2 t M}$ . Singulis igitur

$I''$  punctum  $M$  recedere nitetur a centris  $N$ ,

$T, t$ , spatiolis  $\frac{\lambda^2}{2 \cos. \Psi}, \frac{\lambda^2}{2}, \frac{\lambda^2}{2 t M}$ , quæ pro-

pterea virium ipsarum effectus appellabo.

### Lemma II.

6. Per literam  $\beta$  significatam intelligo teluris attractionem; quæ, terra a diurno motu  
quiete-

quiescente, ubique superficie exerceretur eadem. Tellure autem rotante, vis centrifuga  $(\frac{\lambda}{1''})^2 \frac{I}{2 \cos. \Psi}$  in caussa est, quare corpora quiescentia,

præter quæ in æquatore sunt atque in polis, non tendant in attractionis centrum  $T$ , sed in variabile aliud  $t$ , quod gravitatis centrum libenter appellabo: neque porro ad  $t$  exiguntur tota vi  $\beta$ , sed variabili alia  $\theta$ , quam gravitatem dicam, vel corporum quiescentium pondus;

erit autem sub æquatore  $\theta = \beta - (\frac{\lambda}{1''})^2 \frac{t}{2}$ ,